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Den Aufbruch wagen
Stadtversprechen in Zeiten
neuer Herausforderungen




Stadtversprechen in Zeiten des Wachstums

Bevolkerungsentwicklung 1990-2012 und 2012-2035

Karte 3 Bevolkerungsentwicklung der Kreise in Vergangenheit und Zukunft
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Veranderung der Bevolkerung 1990 bis 2012 in Prozemt
(Fortschreibung 1990 bis Zensus plus Fortschreibung 2012)
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Stadtversprechen in Zeiten des Wachstums

Nettokaltmieten 2011 und 2017

Die steigenden Mieten in deutschen Grof3stadten

Minchen
Frankfurt a. M.
Hamburg
Stuttgart
Berlin
Dusseldorf
Koln
NUrnberg
Hannover
Dresden
Bremen
Leipzig
Essen
Dortmund

2011 2017

18.600
14.400
13.200
12.720
11.520
11.400
11.160
9.960
9.000
8.760
8.760 a
7.560
7.440
6.840

statista %a



Stadtversprechen in Zeiten des Wachstums

Ausgewogene raumliche Ordnung

» Innenentwicklung
Kleinere Entwicklungsflachen
ca. 70.000 WE

O Innenentwicklung
Grol3e Entwicklungsbereiche
ca. 25.000 WE

Aussenentwicklung
GrofRRere Entwicklungsprojekte
ca. 20.000 WE




Mehr Stadt in der Stadt

Nachverdichtung und Innere Peripherien
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Mehr Stadt an neuen Orten
Stadterweiterungen neuen Typs




Mischung der Nutzungen

Abwechslungsreiche Orte



